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Neé bazé t€ dispozitave t€ nenit 4 pika 4.1 dhe 4.2., nenit 34 t& Ligjit Nr. 03/L-087 pér Ndérmarrjet
Publike, (i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-111) dhe né bazé t& dispozitave t& nenit 34,
137 dhe 138 t& Ligjit Nr 06/L-016 pér Shoqgérité Tregtare, Komisioni Komunal i Ndérmarrjes Publike
Lokale “SPORT MARKETING” SH.A., né mbledhjen e mbajtur me datén 26.02.2025, miraton:

STATUTI

I NDERMARRJES PUBLIKE LOKALE
“SPORT MARKETING” SH.A.
PRISHTINE

Neni 1
Qéllimi

1.1, Me kété Statut rregullohet pozita juridike dhe pércaktohen parimet themelore pér organizimin
dhe punén e Ndérmarrjes Publike Lokale “Sport Marketing”, Sh.A. - Prishtiné (n& tekstin e
métejmé: NPL “Sport Marketing” Sh.A).

1.2.  NPL “Sport Marketing” Sh.A. ka statusin e subjektit juridik, e cila mund t& padisé dhe & jet&
palé e paditur ng€ Gjykatg, t& posedoj dhe t& menaxhoj me pasuring duke pércaktuar kushtet e
menaxhimit dhe t€ shfrytézimit t€ saj, t& lidhé kontrata t& ndryshme, t& punésojé dhe t€ largojé
nga puna stafin e punés si dhe t& angazhohet né aktivitete t€ tjera t& cilat jané t& domosdoshme
pér realizimin e pérgjegjésive t€ saja, & cilat nuk jang té rregulluara ndryshe me ligj.

1.3.  NPL “Sport Marketing” Sh.A. menaxhon, shfrytézon, mirémban dhe ndérton objekte sportive
rekreative jo vetém né Prishting, por né téré territorin € Republikés sé¢ Kosovés.

1.4. NPL “Sport Marketing” Sh.A. do t€ jeté e orientuar né pranimin e njé numri t& madh t& rinisg
dhe té qytetaréve té Prishtinés e mé gjeré, me géllim t&€ zhvillimit t& kulturés, kulturés fizike,
rinis¢ dhe sportit.

1.5.  Pérmes kétyre aktiviteteve qéllimi i NPL “Sport Marketing” Sh.A. &shté qé rinia dhe qytetarét e
Prishtinés dhe mé gjeré t€ zhvillojmé:

1.5.1. Kulturén higjienike dhe shéndetésore;

1.5.2. Kulturén pér shfrytézimin e natyrés dhe faktoréve natyror;

1.5.3. Zhvillimin e aktiviteteve rekreative sportive n€ natyré: shétitjes, piknikut, notit, skijimit,

fushimit et).

1.5.4. Zhvillimi i dashuris€¢ ndaj natyrés dhe pasurive natyrore, kulturés, kulturés fizike, rinisé dhe

objekteve sportive-rekreative si pasuri shoqérore

1.5.5. Edukimin e rinis€ né Shkollén e Notit né Pishingn e Gérmisé dhe Shkollén e Skijimit né

Brezovice.

Neni 2
Emértimi

2.1, Duke u bazuar n€ Ligjin Nr. 03/L-087 pér Ndérmarrjet Publike (i ndryshuar dhe i plotésuar me
Ligjin Nr. 04/L-111) dhe Ligjin Nr. 06/L-016 pér Shogérité Tregtare themelohet dhe emértohet:
Ndérmarrja Publike Lokale “Sport Marketing’’ Sh.A. - Prishting

2.2. Emértimi i shkurtér i Shoqgérisé éshté: “Sport Marketing” Sh.A.
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Neni 3

Selia

3.1

Selia e NPL “Sport Marketing” Sh.A. &shté ng, Rr. Luan Haradinaj, P.N. Llamella B, Zyra Nr.
130, Pallati i Rinisé — Prishting.

3.2. Ndryshimi i selisé s&¢ NPL “Sport Marketing” Sh.A. béhet sipas Vendimit t& Bordit t& Drejtoréve.

3.3. Ndryshimet fuqgizohen né ditén e miratimit dhe t& paragitjes s& tyre pér regjistrim né organet
kompetente.

3.4, NPL “Sport Marketing” Sh.A. aktivitetin e saj mund ta ushtrojé né téré territorin e Republikés
sé Kosovés, ndérsa sa i pérket ushtrimit t& aktivitetit jasht€ territorit té Republikés sé Kosovés,
zbatohen dispozitat e nenit 5 t& kétij Statuti.

Neni 4.

Forma organizative

Forma organizative e NPL “Sport Marketing” Sh.A. éshté: Shogéri Aksionare (shkurt: SH.A.)

Neni 5

Pérfagésité

5.1. NPL “Sport Marketing” Sh.A. sipas kétij Statuti dhe legjislacionit né fuqi né Republikén e
Kosovés si dhe sipas nevojés mund t& themelojé pérfagési apo zyre (njési) brenda dhe jashté
territorit t&€ Republikes sé Kosovés.

5.2. Hapja e njésive apo zyrave mund t€ béhet me vendim t& vecanté e té miratuar nga organet
drejtuese t&€ NPL “Sport Marketing” Sh.A.

Neni 6

Vula dhe logo

6.1. NPL “Sport Marketing” Sh.A. ka vulén e saj t&€ rmumbullakét dhe vulén e protokollit
katérkéndéshe.

6.2. Vula e rrumbuliakét né rreth mban tekstin: Ndérmarrja Publike Lokale “Sport Marketing”
SH.A. ndérsa né brendgsi t€ saj gjendet logoja e saj dhe selia e saj: Prishting.

6.3. Vula e protokollit ka shkurtesén: NPL “Sport Marketing” Sh.A.

6.4. NPL “Sport Marketing” Sh.A. ka logon e saj identifikuese, e cila do t& paragitet né t& gjitha
dokumentet zyrtare t& saj.

Neni 7

Themeluesi i NPL “Sport Marketing” Sh.A.

7.1. Komuna e Prishtings €sht€ pronare e vetme e Ndérmarrjes Publike Lokale “Sport Marketing”
Sh.A. - Prishting&, me kapital publik.

7.2. Komuna e Prishtinés, si pronare i mban (€ gjitha t& drejtat dhe obligimet t& cilat dalin nga Ligji

Nr. 03/L-087 pér Ndérmarrjet Publike, (i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-111) dhe
Ligji Nr 06/L-016 pér Shoqérité Tregtare.
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7.3. NPL “Sport Marketing” Sh.A. &shté themeluar me vendimin e Pleqésisé s& Fondit t¢ Kulturés
Fizike dhe Sportit té¢ Konwunés s€ Prishtinés, Nr. 499 t& datés 23.12.1991 dhe i regjistruar né
regjistrin e Gjykatés Ekonomike Qarkut né Prishtiné me nr FI-2642/1991.

7.4. Pas pérfundimit t& luftés né vitin 1999, NPK "Sport Marketing"- Prishting &shté regjistruar ng
administratén e regjistrimit t& bizneseve - UNMIK-ut me nr. 80283741 dhe me Ligjin Nr. 03/L-
087 pér Ndérmarrjet Publike (i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-111) e merr emrin:
Ndérmarrja Publike Lokale “Sport Marketing” SH.A .- Prishtiné.

Neni 8
Kohézgjatja

8.1. NPL “Sport Marketing” Sh.A. themelohet pér koh€ t& pacaktuar, pérveg nése vendoset ndryshe
nga organet drejtueses t& saj.

8.2, NE rastin kur kohézgjatja e NPL “Sport Marketing” Sh.A. ndryshohet, atéheré ajo &shté e
obliguar g€ menjéheré t€ njoftojé Agjenciné e Regjistrimit t&€ Bizneseve.

Neni 9
Aktivitetet

Aktivitetet € NPL “Sport Marketing” Sh.A. jané:

8551  Arsimi pér sporte dhe rekreacion

9329  Aktivitetet e tjera t& argétimit dhe rekreacionit

9311 Funksionimi i objekteve sportive

9319 Aktivitetet e tjera sportive

7721 Marrja dhe dhénia me qgira (lizingu) i artikujve rekreativé dhe sportivé
5510 Hotelet dhe akomodimi i ngjashém

5590 Akomodime t€ tjera

5520 Pushimet dhe akomodimet e tjera me géndrim t€ shkurtér
5629  Aktivitetet e tjera shérbyese t€ ushqimit

5630 Aktivitetet shérbyese t& pijeve

8560 Aktivitetet mbéshtetése arsimore

7311 Agjencité pér publicitet

Neni 10
Pérshkrimi i ushtrimit té aktiviteteve

10.1. NPL *Sport Marketing” Sh.A. veprimtaringé e veté ¢ bazon né shfrytézimin e objekteve
ekzistuese té kulturés, kulturés fizike dhe sportive - rekreative me té cilat ajo disponon.

10.2. Pérveg shfrytézimit t& kétyre objekteve ajo do té kujdeset edhe pér mirémbajtjen e tyre dhe
ndértimin e objekteve t& reja sportive - rekreative.

10.3. Me projektet e posagme investuese pér t& ardhmen do té parashihen nevojat e rinisé dhe
qytetaréve t€ Prishtinés.

10.4. Veprimtaria e NPL “Sport Marketing™ Sh.A. ushtrohet né objekiet ekzistuese dhe até: Pishina e
Gérmisé dhe Shkolla e Skijimit né Brezovicg, € ku ushtrohen kéto aktivitete:

10.4.1. Organizimi aktiviteteve t€ kulturés, kulturés fizike, rinisé dhe sportit;

10.4.2. Ofrimin e duhur t& sh&rbimeve profesionale t& kulturés fizike, rinisé dhe sportit;
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10.4.3. Ofrimin e shérbimeve profesionale pér mésim té notit dhe skijimit;
10.4.4. Ofrimin e shérbimeve hoteliere né pushimoret e fémijéve dhe té€ gjitha objektet me t& cilat
disponon NPL “Sport Marketing” Sh.A.

10.4.5. Ofrimi i shérbimeve t& marketingut dhe publicitetit pérmes promocioneve.

Neni 11
Struktura dhe organet

11.1. NPL “Sport Marketing” Sh.A. ka kéto organe:
11.1.1. Komisionin e Aksionaréve

11.1.2. Bordin e Drejtoréve

11.1.3. Kryeshefin ekzekutiv.

Neni 12
Komisioni i Aksionaréve

12.1. Komisioni i Aksionaréve pérbehet prej tre anétaréve, té cilét zgjedhén nga organet kompetente
t€ Komunés s& Prishtinés.
12.2. Anétarét e Komisionit t& Aksionaréve jané:
12.2.1. Elmire Nik¢i Rexha-Kryetare e Komisionit Komunal t€ Aksionargve,lindur me daté
17/07/1983 né Prishting,me numaér personal :1001061883.
12.2.2. Pellumb Bajcinovci- anétarJindur me daté 19/12/1976 né Prishtin€, me numér
personal: 1010153723,
12.2.3. Taulant Maxharraj — anétar,lindur me daté¢ 19.04.1989 n€ Prishtin€ , me numér personal
1170550907.
12.3. T& drejtat, detyrimet dhe pérgjegjésité e anétaréve t&¢ Komisionit t& Aksionaréve burojné nga
dispozitat e Ligjit Nr. 03/L-087 pér Ndérmarrjet Publike, (i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin
Nr. 04/L-111) dhe Ligjit Nr 06/L-016 pér Shogérité Tregtare.
12.4. Vendimi pér emérimin e Aksionaréve &shté shtojcé e kétij Statuti dhe sa heré g& ndryshohen
Aksionarét, vendimi duhet t’i bashkéngjitet Statutit i cili konsiderohet pjesé e tij dhe zévendéson
paragrafin 12.2 t& kétij neni. Pé&r emérimet e reja duhet t€ njoftohen institucionet kompetente.

Neni 13
Bordi i Drejtoréve

13.1.  Bordi i Drejtoréve i NPL “Sport Marketing” Sh.A. emé&rohet sipas Vendimit t& Aksionaréve
me Nr. protokoli 46, t& datés 10/05/2023 dhe pérbéhet nga pesé anétaré.

13.2. Katér anétaré t& Bordit t€ Drejtoréve zgjedhen nga ana e Komisionit t& Aksionaréve né pajtim
me nenin 16 dhe 17 t€ Ligjit pér Ndérmarrjet Publike Nr. 03/L-087

13.3.  Anétari i pesté i Bordit t&€ Drejtoréve éshté Kryeshefi Ekzekutiv i Kompanisé.

13.4.  Anétar t& Bordit t& Drejtoréve t&¢ NPL “Sport Marketing” Sh.A. jané:

13.4.1. Ardian Llumnica, i lindur me datén 20/11/1987 né Prishtin€, me numér personal: 1172806828.

13.4.2. Ganimete Ismajli, e lindur me datén 26/09/1977 né Prishtin€, me numér personal: 1019463393,

13.4.3. Flamur Beqiri, e lindur me datén 20/10/1968 né Prishting, me numér personal: 1014554269.

13.4.4. Dardane Sadiku, e lindur me datén 07/05/1972 né Prishting, me numér personal: 1004331903.

13.4.5. Bardh Krasnigi, i lindur me datén 05/08/1990 né Prishtin€, me numér personal: 2500999627

13.5. Mandati i anétaréve té€ Bordit t& Drejtoréve &shté tri (3) vite.

13.6. Vendimet ¢ Bordit t& Drejtoréve merren me shumicén e thjeshté t€ votave.

13.7.Vendimi pér emérimin e drejtoréve t€ Bordit Eshté shtojcg e kétij Statuti dhe sa heré gé
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ndryshohen drejtoret e Bordit, vendimi duhet t’i bashkéngjitet Statutit i cili konsiderohet pjesé e
tij dhe zévendéson paragrafin 13.4 t€ kétij neni. Pér emérimet e reja duhet té njoftohen
institucionet kompetente.

Neni 14
Pérgjegjésité e Bordit té Drejtoréve

14.1. Anétarét e Bordit t€ Drejtoréve kané kéto pergjegjési:

14.1.1. T€ respektojné dispozitat e Statutit t& NPL “Sport Marketing” Sh.A. dispozitat e Ligjit Nr.
03/L-087 pér Ndérmarrjet Publike, (i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-111) dhe
Ligjit Nr 06/L-016 pér Shoggrité Tregtare, dispozitat e akteve t& tjera normative té cilat
miratohen nga vet anétarét si dhe t€ zbatojé Vendimet e Bordit t& Drejtoréve.

14.1.2. Eméron dhe shkarkon Kryeshefin Ekzekutiv t€ NPL “Sport Marketing” Sh.A. Zyrtarin Kryesor
Financiar dhe t€ Thesarit, K&shilltarin e Pérgjithshém / Sekretarin dhe Zyrtarin pér Auditim t&
Brendshém.

14.1.3. Miraton Planin Vjetor té Biznesit, Raportin & Planin Financiar, Strategjing afatgjate dhe
investimet pér ushtrimin e veprimtarisé s€ NPL “Sport Marketing” Sh.A. planet tre mujore,
gjashté¢ mujore dhe vjetore t&€ punés, si dhe vendos pér ¢mimin e shérbimeve qé ofron NPL
“Sport Marketing” Sh.A.

14.1.4. Miraton vendimin pér alokim, investim, shpérndarje t€ fitimit vjetor apo pér mbulimin e
humbjeve financiare.

14.1.5. Miraton Rregulloret e brendshme t& NPL “Sport Marketing” Sh.A. si dhe Kodin e Etikés,

14.1.6. Me propozim t& Kryeshefit Ekzekutiv miraton organogramin e NPL “Sport Marketing” Sh.A.
si dhe sistemimin dhe nivelizimin e pagave t& punétoréve té saj.

14.1.7. Béné mbikéqyrje té vazhdueshme té punés sé Kryeshefit Ekzekutiv dhe té anétaréve té tjeré t&
zgjedhur (ng pikén 14.1.2), maté performancén e tyre dhe siguron se linjat e raportimit jané
duke u respektuar.

14.1.8. Pérzgjedh njé heré n& vit njé auditor t€ jashtém pér t€ siguruar auditimin e librave dhe
regjistrave financiar.

14.1.9. Pérkujdeset q& sisterni i punés dhe i pérgjegjésisé shté vendosur dhe jané duke u respektuar
ligjet e aplikueshme gjate kryerjes sé detyrave.

14.1.10. Pérkujdeset gé librat dhe regjistrat financiar mbahen né€ pajtim me standardet e
kontabilitetit dhe ligjet n& fuqi dhe se raportet financiare jan€ pérgatitur si duhet.

14.1.11. Pérkujdeset qé aktiviteti i NPL “Sport Marketing” Sh.A. nuk devijon nga géllimi i
pércaktuar me kété Statut dhe pa autorizim t€ Komisionit té Aksionaréve.

14.1.12. Miraton Statutin e NPL “Sport Marketing” Sh.A. ndryshimet dhe plotésimet e tij.

14.1.13. Miraton edhe vendime t€ tjera, duke u bazuar ng& Ligjin p&r Ndérmarrjet Publike.

14.1.14. Kompensimi i punés s& Bordit t& Drejtoréve béhet né bazé t&€ nenit 20 t& Ligjit Nr.

03/1.-087 pér Ndérmarrjet Publike

Neni 15
Mbledhjet e Bordit té Drejtoréve

15.1. Bordi i Drejtoréve duhet t€ mblidhet né vendin e pércaktuar me njoftimin me shkrim pér
mbledhje, ng seliné e NPL “Sport Marketing” Sh.A. apo kudo tjetér ku e pérzgjedh Kryesuesi.
15.2. Mbledhja e Bordit t& Drejtoréve thirret nga Kryesuesi apo dy (2) e mé tepér anétaré (drejtor).
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15.3. Njoftimi pér mbledhje duhet t& pérmbajé: agjendén (rendin e dités), datén orén dhe vendin e
mbledhjes s& Bordit.
15.4. Njoftimi duhet t& dorézohet me dorg,, posté, e-mail apo me faks apo né ndonjé formé tjetér dhe
s€ paku tre (3) dit& para mbledhjes, duke u siguruar nga Kryesuesi se njoftimi &shté pranuar.
15.5. NE& rastet emergjente mbledhja mund t€ thirret edhe brenda njé (1) dite, mirépo edhe né kété rast
Kryesuesi duhet t€ sigurohet se njoftimi €shté pranuar.
15.6. Kryesuesi i Bordit t& Drejtoréve, pércakton praning€ e kuorumit, udhéheqgé diskutimet, deklaron
rezultatet e votimit dhe mbang procesverbalin.
15.7. Sekretari i asiston Kryesuesit t& Bordit t€ Drejtoréve né mbajtjen e procesverbalit.
15.8. Mbledhjet ¢ Bordit té Drejtoréve jané valide n€se sigurohet prezenca e shumicés sé anétaréve
(ekzistenca e kuorumit).
15.9. N€ rastet e votimit, kur votat jan€ t€ barabarta, Kryesuesi i Bordit té¢ Drejtoréve ka votén
vendimtare.

Neni 16
Komisioni i Auditimit

Komisioni i Auditimit formohet dhe ka fuqité ligjore ashtu si¢ &shté e pércaktvar me dispozitat e
caktuara t€ nenit 24, 25, 26 dhe 27 t& Ligjit Nr. 03/L-087 pér Ndérmarrjet Publike.

Neni 17
Zyrtarét e NPL “Sport Marketing” Sh.A.

17.1. Zyrtarét e NPL “Sport Marketing” Sh.A jané:

17.1.1. Kryeshefi Ekzekutiv

17.1.2. Zyrtari Kryesor Financiar dhe i Thesarit

17.1.3. Késhilltari i Pérgjithshém / Sekretari dhe

17.1.4. Zyrtari pér Auditim t€¢ Brendshém.

17.2. Pranimi i zyrtaréve t&€ NPL “Sport Marketing” Sh.A. &shtg i caktuar me dispozitat e Ligjit Nr.
03/L-087 pér Ndérmarrjet Publike,

Neni 18
Kryeshefi Ekzekutiv

18.1. Kryeshefi Ekzekutiv i NPL “Sport Marketing” Sh.A. &sht& pérfagésuesi juridik i ndérmarrjes, i
cili kujdeset pér menaxhimin e saj dhe ka autoritet t& ploté qé t& nénshkruajé kontratat pér dhe
né emér t&€ NPL “Sport Marketing” Sh.A. t€ cilat jan€ né pajtim me Ligjet, Statutin dhe aktet e
tjera normative (Rregulloret).

18.2. Kryeshefi Ekzekutiv zgjedhet me mandat tre vjegar, me mundési rizgjedhje edhe pér njé mandat
té radhés.

18.3. Kryeshefi Ekzekutiv ka autoritet g€ t& punésojé apo t& largojé nga puna zyrtarét dhe téré stafin
tjetér punues t& NPL “Sport Marketing” Sh.A.

18.4. Kryeshefi Ekzekutiv ka t&€ drejté ti propozojé Bordit Drejtues zgjedhjen e kandidatéve té
pérshtatshém pér Zyrtar Kryesor Financiar Sekretar dhe Zyrtarin pér Auditim t& Brendshém,
duke propozuar sé& paku dy persona pér secilén pozité.

18.5. Kryeshefi Ekzekutiv hap llogarité bankare té¢ NPL “Sport Marketing” Sh.A. dhe &shté person i

18.6. vetém i autorizuar pér kryerjen e pagesave dhe transaksioneve bankare.
18.7. Kryeshefi Ekzekutiv &sht€ i obliguar q¢ t&€ asistoj¢ dhe t& késhilloj Bordin e Drejtoréve né
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pércaktimin e Strategjis€é s&€ NPL “Sport Marketing” Sh.A. si dhe né€ hartimin e planeve
strategjike afatgjate.

18.8. Kryeshefi Ekzekutiv i paraget Bordit t& Drejtoréve pér miratim drafft dokumente dhe Rregullore
t€ brendshme, té cilat parashikohen me Ligjin Nr. 03/L-087 pér Ndérmarrjet Publike (i ndryshuar
dhe i plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-111) dhe Ligjin Nr 06/L-016 pér Shogérité Tregtare.

18.9. Té& paraqesé Bordit t& Drejtoréve Raportin periodik t& punés, sé paku njé heré ng ¢do tre muaj si
dhe t& parages€ vendimet e ndérmarra nga zyrtarét € ndérmarrjes lidhur me menaxhimin dhe
udhéhegjen e biznesit dhe té punéve t&¢ NPL “Sport Marketing” Sh.A.

18.10.1 ofron Komisionit t& Auditimit dhe Zyrtarit t& Auditimit t&€ Brendshém té gjitha informatat dhe
asistencén g€ mund t€ kérkohet.

18.11.1 propozon Bordit t& Drejtoréve strukturén organizative t&¢ Ndérmarrjes, sistemin e punétoréve
dhe nivelizimin e pagave.

18.12.Eshté i obliguar gé t& merr pjesé né té gjitha mbledhjet e Bordit t& Drejtoréve.

18.13. Eshté pérgjegjés pér implememntimin e vendimeve t& Bordit t& Drejtorgve.

Neni 19
Emérimi i Kryeshefit Ekzekutiv

19.1. Bordi i Drejtoréve ka pérzgjedhur Kryeshefin Ekzekutiv t&€ NPL “Sport Marketing” Sh.A

z. Bardh Krasnigqi, i lindur me datén 05/08/1990 né& Prishting, me numér personal: 2500999627.
19.2. Vendimi pér emérimin e Kryeshefit Ekzekutiv shté shtojcé e kétij Statuti dhe sa heré @
ndryshohet Kryeshefi, vendimi duhet t'i bashkéngjitet Statutit i cili konsiderohet pjesé e tij dhe
zévendéson paragrafin 19.1 t& kétij neni. PEr emérimin e ri duhet t&€ njoftohen institucionet kompetente.

Neni 20
Zyrtari Kryesor Financiar dhe i Thesarit

20.1.Zyrtari Kryesor Financiar dhe i Thesarit i NPL “Sport Marketing” Sh.A. ka kéto pérgjegjési dhe

detyra:

20.1.1. Menaxhon, nén drejtimin dhe mbikéqyrjen ¢ Kryeshefit Ekzekutiv ¢éshtjet financiare té
ndérmarrjes.

20.1.2. Mirémban llogarité bankare t& Ndérmarrjes t€ azhuruara dhe té sakta.

20.1.3. Themelon dhe udhéheq t& gjitha kontrollet e brendshme financiare, duke pérfshiré blerjet,
pranimin e parave t€ gatshme, monitoron llogarité e pagueshme dhe béné pagesat e faturave
dhe blerjet speciale.

20.1.4. Menaxhon thesarin ¢ Ndérmarrjes.

20.1.5. Pérgatité t& dhénat e Ndérmarrjes pér auditim n& fund té ¢do viti.

20.1.6. Pérgatité buxhetin; dhe

20.1.7. Kryen detyra tjera nga fusha e financave t& pércaktuara nga ana e Kryeshefit Ekzekutiv dhe
Bordit t€ Drejtoréve.

Neni 21

Késhilltar i Pérgjithshém / Sekretari

21.1. Késhilltari i Pérgjithshém / Sekretari i NPL “Sport Marketing” Sh.A. ka kéto pérgjegijési dhe
detyra:
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21.1.1. Eshté person pérgjegjés pér pranimin e dokumentacionit t& Ndérmarrjes.

21.1.2. Kryen té gjitha arkivimet, publikimet dhe sé& bashku me Kryeshefin Ekzekutiv béné pérgatitjen
e dokumenteve t&€ Ndérmarrjes.

21.1.3. Menaxhon me dokumentacionin zyrtar, Kontratat e punétoréve, pérshkrimin e vendeve t€ punés
si dhe pérfagéson juridikisht Ndérmarrjen né& kontestet gjygésore.

21.1.4. Mbané procesverbalin e mbledhjeve t€ Bordit t& Drejtoréve dhe Komisionit t& Auditimit.

21.1.5. Kryen detyra tjera t& pércaktuara nga ana e Kryeshefit Ekzekutiv dhe Bordi i Drejtoréve.

Neni 22
Zytari pér Auditim t€ Brendshém

22.1. Zyrtari pér Auditim t€ Brendshém i NPL “Sport Marketing” Sh.A. ka kéto pérgjegjési dhe
detyra:

22.1.1. Udhgheq, menaxhon dhe béné organizimin e brendshém té Zyrés s& Auditimit, duke mbikéqyré
stafin e zyrés.

22.1.2. Udhéheq dhe drejton t€ gjitha aktivitetet e auditimit t&€ brendshém dhe pér kété raporton te
Komisonin i Auditimit.

22.1.3. Kryen t& gjitha detyrat e tjera t€ pércaktuara nga ana e Komisionit t& Auditimit, Kryeshefit
Ekzekutiv dhe Bordit t& Drejtoréve.

Neni 23
Komisionet ¢ Bordit

23.1. Bordi i Drejtoréve, me rregulioren e tij t& brendshme pércakton se kur mund té miratojé
themelimin e njé ose mé shumé& komisioneve (komisioni pér auditim), i cili komision &sht
kompetent pér shqyrtimin, hulumtimin, rekomandimin ose propozimin e masave t€ tjera
jodetyruese, g€ jan€ né kuadér t€ kompetencés s€ Bordit t& Drejtoréve.

23.2. Kéto komisione mund té pérfshijné edhe anétarét e Bordit té Drejtoreve dhe punétorét e
Ndérmarrjes si dhe persona jasht€ saj, sipas pércaktimit me rregullore,

23.3. Shumica e anétaréve t& komisionit e pérb&né kuorumin dhe shumica e kuorumit &shté e
nevojshme pér ¢do rekomandim ose veprim tjetér t&€ komisionit.

23.4. Tt gjitha vendimet dhe veprimet e tjera t&€ komisionit i nénshtrohen rishikimit, ndryshimit dhe
miratimit, me jo mé pak se 2/3 ¢ anétaréve t€ Bordit.

Neni 24
Konflikti i Interesave

24.1. Bordi i Drejtoréve dhe Komisioni i Auditimit takohen rregullisht, s€ paku ¢do tre muaj dhe pas
¢do takimi l€shojné nj€ raport t€ shkurtér t& pérbashkét.

24.2. NE raport duhet t& pérshkruhet, nése ndonjé anétar i Bordit t€ Drejtoréve ka deklaruar ekzistimin
e konfliktit potencial t& interesit dhe ka abstenuar nga votimi ose nga ndonjé veprim.

24.3. Njé pjesé e kétyre informatave mund t& mos publikohen, nése Bordi i Drejtoréve konsideron se
céshtja duhet t& trajtohet si konfidenciale vetém me interes t&€ Ndérmarrjes, mirépo kurrsesi jo
nése informacioni ka t€ b&jé me interesin e ndonjé anétari té Bordit.

Neni 25
Té drejtat, detyrimet dhe pérgjegjésité e punétoréve

25.1. Te drejtat, detyrimet dhe pérgjegjésité e punétoréve bazohen né Kontratat Punés e lidhura né
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mes & NPL “Sport Marketing” Sh.A. dhe t& punésuarit dhe po té njéjtat duhet t& jené né pajtim
me Ligjin ¢ Punés Nr.03/L-212 t& miratuar nga Kuvendi i Republikés s& Kosovés si dhe me
legjislacionin tjetér pérkatés.

25.2. Me qgéllim t€ mbrojtjes dhe avancimit & t€ drejtave t& tyre, punétorét e NPL “Sport Marketing”
Sh.A. né pajtim me ligjet né fugi, mund t&€ keng organizimin e tyre sindikal.

Neni 26
Fagja elektronike zyrtare

26.1. NPL “Sport Marketing” Sh.A. krijon dhe n€ mé&nyré t& rregullt e azhurnon ueb fagen elektronike
(€ saj, té cilén e mbikéqyré Kryeshefi Ekzekutiv i NPL “Sport Marketing” Sh.A.

26.2. NE ueb fage duhet t€ paraqiten sé paku kéto informacione:

26.2.1. Dokumentet zyrtare t&€ Ndérmarrjes dhe raportet nga Komisioni i Auditimit,

26.2.2. Raporti nga auditori i jasht€ém pér pasqyrat financiare g€ parashihen me Ligjin e Ndérmarrjeve

Publike.

26.2.3. Informacione lidhur me Pishinén e Gérmisé dhe Shkollén e Skijimit n€ Brezovicé.

26.2.4. Listén e t€ gjitha kontratave t€ prokurimit t€ lidhura gjaté vitit aktual financiar.

26.2.5. Informacione t& tjera t& réndésishme pér NPL “Sport Marketing” Sh.A.

Neni 27
Detyrimi pér moskonkurrencé

27.1. Zyrtarét dhe drejtorét nuk mund t€ jené t& pérfshiré n€ konkurrencé tregtare kundér NPL “Sport
Marketing™ Sh.A.

27.2. Kjo konkurrencé pérfshing, por nuk kufizohet vetém né€ punésimin, pér té€ geng ortak i
pérgjithshém, menaxher, drejtor ose anétar kontrollues apo aksionar né ndonjé shogéri tjetér
tregtare gé ushtron aktivitete tregtare konkurruese.

Neni 28
Aktet e pérgjithshme

28.1. Céshtjet e caktuara t& NPL “Sport Marketing” Sh.A. t€ cilat nuk jané té pérfshira né kété statut
mund t€ rregullohen me akte t€ tjera t& pérgjithshme sig jané: rregulloret, udhézimet ose aktet e
tjera, té cilat duhet t& jeng né pajtim me kété Statut dhe ligjet né fuqi.

28.2. Aktet e pérgjithshme me propozim té€ Kryeshefit Ekzekutiv miratohen nga ana e Bordit t&
Drejtoréve.

Neni 29
Menaxhimi dhe shfrytézimi i objekteve

29.1. NPL “Sport Marketing” Sh.A. i ka nén menaxhim dhe shfrytézim kéto objekte:

29.1.1. Objektin e zyrave gendrore t& Ndérmarrjes ng Prishting, né Rr. “Sylejman Vokshi” 5/A
29.1.2. Objektin e Pishinés s& G&rmisé né Prishting..

29.1.3. Objektin e Shkollés s€ Skijimit “Shtépia e Gurit” né Brezovicé.

29.2. NPL “Sport Marketing” Sh.A. me Vendim té¢ Kuvendit Komunal t& Prishtinés, mund té marré
né menaxhim edhe objekte t& tjera me karakter sportiv, kulturor, rinor, promovues, reklamues
né pajtim me fushé veprimtaring ¢ Ndérmarrjes.
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Neni 30
Kapitali

30.1. NPL “Sport Marketing” Sh.A. disponon me mjete financiare / kapital né shumén prej 10,000.00
Euro (me fjalé: dhjeté mijé euro).

30.2. Aksionari i vetém i NPL “Sport Marketing” Sh.A. gshté Komuna e Prishtinés, pérmes
Komisionit t&¢ Aksionaréve.

30.3. T& gjitha ndryshimet e kapitalit themelor béhen né bazé t& Ligjit Nr. 06/L-016 pér Shoqérité
Tregtare, ku pérfshihen, shuma, parapagimi, raporti me vierén nominale, rritja e Kkapitalit
themelor, zvogélimi i kapitalit themelor, ndarja e aksioneve et;.

Neni 31
Aksionet

31.1. NPL “Sport Marketing” Sh.A. ka listén e aksioneve.

31.2. Aksionet jan€ t& formé&s nominale dhe lirisht t€ transferueshme sipas legjislacionit né fugi né
Republikén e Kosovés, i cili i rregullon marrédhéniet tregtare.

31.3. Vlera e njé aksioni té NPL “Sport Marketing” Sh.A. &shté dhjeté (10) euro.

31.4. Pronésia mbi aksionet rezulton nga regjistrimi i tyre né emér t& pronarit né librin e aksioneve té
mbajtura nga ana e Ndérmarrjes.

31.5. Aksionet e NPL “Sport Marketing” Sh.A. zotérohen né masén prej 100% nga Komuna e
Prishtinés dhe jang 1,000 aksione.

Neni 32
Mbledhja e pérgjithshme e aksionaréve

Aksionarét mbledhjet e pérgjithshme i mbajné€ né bazé t& Rregullores s€ vecanté, t& cilén e miraton
Komisioni Komunal i Aksionaréve.

Neni 33
Likuidimi

Likuidimi i NPL “Sport Marketing” Sh.A. b&het sipas ményrés dhe formés sé pércaktuar me Ligj.

Neni 34
Viti buxhetor

Viti buxhetor i NPL “Sport Marketing” Sh.A. duhet té pérputhet me vitin kalendarik.

Neni 35
Miratimi i Statutit

35.1.Ky Statut miratohet me shumicg t& votave nga Bordi i Drejtoréve t&€ NPL “Sport Marketing” Sh.A.
35.2.sipas dispozitave t& Ligjit Nr. 06/L.-016 pér “Shoqgrité Tregtare”.

35.3.Dispozitat e akteve t€ tjera t& nxjerra para aprovimit t€ kétij Statuti, ¢ g€ nuk jan& né kundérshtim
me dispozitat e keétij statuti mbesin n€ fuqi deri né aprovimin e akteve € reja.
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35.4. Para miratimit nga Bordi, draft Statuti final duhet t&€ dérgohet tek Komisioni i Aksionaréve, i cili
duhet t& jap konfirmimin g€ i njéjti &sht€ né pajtim me legjislacionin n¢ fuqi.

Neni 36
Hyrja né fuqi

36.1.Ky Statut &€shté aprovuar nga Komisioni Komunal i Aksionaréve t&€ NPL “Sport Marketing” Sh.A.
me datén: 26.02.2025, dhe hyné n€ fuqgi ditén e miratimit.
36.2.Pas aprovimit t& kétij statuti, statuti i méparshém nuk mund t& krijoj efekte juridike.

Neni 37
Ndryshimi i Statutit

Ky Statut mund t€ ndryshohet dhe t&€ plotésohet me shumicé t€ votave té Komisionit Komunal té
Aksionaréve.

Neni 38
Dispozitat pérfundimtare

N& rast t&€ mos rregullimit dhe mos pajtimit t& kétij Statuti dhe Ligjit pér Ndérrmarrje Publike, atéheré

pérparési do t'i ipet Ligjit Nr. 03/L-087 pér Ndérmarrjet Publike, (i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin
Nr. 04/L-111) dhe Ligjit Nr. 06/L-016 pér Shoqérité Tregtare.

Komisioni Komunal i Aksionaréve:

Elmire Nik¢i Rexha— Kryetare

=

Pellumb Bajginovci — Angtare

d ) : /,m
Taulant Maxharraj -~ Anétar %M%p/’pm 4
f




